
Contacto

Teléfono +34 913902222
Correo Electrónico juntacontratacion@mjusticia.es

Dirección Postal

San Bernardo, 62
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente NSU/2023/156 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-02-2024
a las 09:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Justicia
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de reactivos y fungibles de la marca Qiagen para análisis forense en
el Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses

El contrato tiene por objeto el suministro de reactivos y fungibles de la marca QIAGEN GmbH, siendo laDescripción 
compañía WERFEN ESPAÑA, S.A., la única que comercializa, distribuye y se encarga del soporte técnico para esta
marca en España.
Valor estimado del contrato 713.036,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 706.915,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 594.197,24 EUR.

Clasificación CPV
33696500 - Reactivos de laboratorio.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón 38
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

WERFEN ESPAÑA S.A
NIF A28114742
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaza de Europa, 21 - 23
(08908) Hospitalet de Llobregat España

Contacto

Teléfono 900800955
Correo Electrónico contratacion@werfen.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 594.197,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 706.915,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato NSU/2023/156
Fecha de Formalización 20/02/2024

Motivación

Motivación único licitador, procedimiento negociado por exclusividad.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad (Artículo 168 a) 2º LCSP). Tramitación ordinaria
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/10/2023 a las 19:00



Lugar

Dirección Postal

San Bernardo 45
(28015) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/10/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ministerio de Justicia

Dirección Postal

San Bernardo 45
(28015) Madrid España

Apertura sobre criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 18/10/2023 a las 10:01 horas
La fecha es una estimación.

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción La empresa Werfen España, S.A. es la única empresa que comercializa y distribuye los productos de la
marca QIAGEN GmbH y que dispone de departamento de soporte técnico para la asistencia Post-Venta de los
productos de dicha marca y que puede asegurar dichos servicios.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RRZsrqrt%2Bdh4z IRvjBVCSw%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/02/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RRZsrqrt%2Bdh4zIRvjBVCSw%3D%3D


ID 0000012732045 |  2024-000230226 | vie, 23 feb 2024 09:47:16:206 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30149253272495715570422483535238704900 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


